

Rusza akcja kastracji/sterylizacji i czipowania psów i kotów

Od dnia 22 maja 2024 roku rusza program bezpłatnej kastracji/sterylizacji oraz oznakowania (czipowania) psów i kotów.

Program realizowany jest w ramach zadania „Zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Kadzidło” współfinansowanego ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego.

Akcja skierowana jest do mieszkańców Gminy Kadzidło będących właścicielami psów i kotów. Prowadzona będzie do wyczerpania środków finansowych, jednak składanie wniosków nie później niż do 15 września 2024 r.

Gmina Kadzidło na ten cel otrzymała dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Aby wziąć udział w programie, wnioskodawca, w czasie jego trwania powinien złożyć **wniosek**:

- osobiście w Urzędzie Gminy w Kadzidle, ul. Targowa 4, 07-420 Kadzidło (pok. nr 32), lub
- za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP.

Do wniosku należy dołączyć kserokopię aktualnego szczepienia przeciwko wściekliznie.

Ilość zabiegów kastracji/sterylizacji i czipowania zwierząt z Gminy Kadzidło jest ograniczona posiadanymi na ten cel środkami finansowymi. O zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu decyduje kolejność zgłoszeń.

O pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, wnioskodawca zostanie powiadomiony telefonicznie przez pracownika Gminy.

Właścicielowi zwierzęcia, zostanie wystawione skierowanie na wykonanie zabiegu, a następnie z uzyskanym skierowaniem udaje się ze zwierzęciem do wskazanego gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina ma zawartą umowę współpracy celem przeprowadzenia zabiegu.

Usługi dodatkowe, wykraczające ponad standard zabiegu będą finansowane przez właścicieli zwierząt.

Uwaga!

We wniosku należy podać wagę psa w odpowiednim przedziale. W przypadku, gdy waga zwierzęcia będzie większa niż podana we wniosku – różnicę kosztów zabiegu pokryje właściciel zwierzęcia.

Właściciel zwierzęcia zgłaszając się do gabinetu weterynaryjnego powinien okazać książeczkę szczepień – z potwierdzonym szczepieniem przeciwko wściekliznie.

Warunkiem udzielenia dofinansowania jest oznaczenie zwierzęcia elektronicznym „czipem” w dniu przeprowadzonego zabiegu sterylizacji lub kastracji, które stanowi składową dofinansowania zabiegu sterylizacji lub kastracji.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kadzidło pod nr tel.: 29 7618016 wew. 34

Kastracja/sterylizacja zwierząt to humanitarna i w pełni skuteczna metoda zapobiegania bezdomności zwierząt oraz 100% skuteczna metoda antykoncepcyjna. Pozwala uniknąć wielu chorób, problemów behawioralnych i zagrożeń dla czworonoga. Decyzja o przeprowadzeniu zabiegu jest więc wyrazem dbałości o czworonożnego przyjaciela.

Czipowanie, czyli elektroniczne znakowanie zwierząt, polega na wprowadzeniu przez lekarza weterynarii pod skórę zwierzęcia mikroczipa. Czipowanie jest zabiegiem bezbolesnym dla zwierząt, numer czipa jest rejestrowany w ogólnopolskiej bazie danych wraz z danymi właściciela zwierzęcia.

Załączniki:

- Wniosek na wykonanie zabiegu kastracji/ sterylizacji* psa/ kota* oraz elektroniczne oznakowanie psa/kota *